
Zeitschrift: Landtechnik Schweiz

Herausgeber: Landtechnik Schweiz

Band: 41 (1979)

Heft: 11

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 03.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Deutsche Ausgabe
I.September-Nummer Nr. 11/79

Schweizer
Landtechnik
Schweizerische landtechnische Zeitschrift
Offizielle Zeitschrift des Schweizerischen Verbandes für Landtechnik - SVLT

Redaktion: R. Piller, Brugg Tel. 056 - 41 20 22 (Weitere Angaben siehe Seite 725)

Inhalt

Einladung 705
Rudolf Piller 706
Sonderschauen und thematische Ausstellungen 70-,

Sind die Zuckerrübenvollernter einsatzbereit? 70/
Landwirtschaft und Energiekrise 710
Ueberlegungen zur Zuckerrübenernte 718
Gesucht: Getreideableger 719
Traktoren-Wettziehen in Kanada 720
Nicht nur für die Bergbauern 720
Druckluft — eine Hilfe in der

landwirtschaftlichen Maschinenpflege 721

Zustellung der «Schweizer Landtechnik» 725
Kurstabelle Winter 1979/80 726
Leser schreiben 727
Weiterbildungskurse für Landmaschinenmechaniker

728
Sektionen 729
FAT-Mitteilungen 10/79

Zur Wahl eines neuen Traktors 749

ERAG, Rüst E., Arnegg 682/694/696/729/730/738
Favre R. AG, Payerne 690
Fahrzeugbedarf AG, Horgen 698
Faser-Plast AG, Rickenbach 729
Ford Motor Company, Zürich 685
Forrer Paul AG, Zürich 733
Gerber & Reinmann AG, Schwarzhäusern 742
Griesser AG, Andelfingen
Grimm, Hinwil
Gloor Gebr. AG, Burgdorf
Gummi-Maag, Dübendorf
HARUWY, Romanel
Hausammann E. & Co. AG, Zürich
Hiltpold A., Villnachern
Hofstetter K.+V. AG, Bern
Hürlimann Traktoren AG, Wil
HUWAG AG, Beggingen
Inira Dym, Zürich
Käch W., Langendorf
Keller & Co., Winterthur
Kléber-Colombes AG, Zürich
Kneubühl F., Frika, Weiningen
Kummli AG, Allschwil
Lacon AG, Hettlingen

Inserenten Leu + Gigax AG, Birmensdorf
Loretan F. AG, Mamishaus
Mahler W. AG, Obfelden

Aebi & Co. AG. Burgdorf 681 Matra AG, Zollikofen
Agrar AG, Wil 684 Messer Ernst AG, Niederbipp
AGROLA, Winterthur U.S. 1/4/700 Müller Franz, Ruswil
Agroplant, Zollikofen 704 Müller Maschinen AG, Bättwil
Allamand AG, Morges 737 Occasionen
Almacoa AG, Zürich 736 Ott Gebr. AG, Worb
Althaus & Co. AG, Ersigen 692 Pirelli AG, Zürich
Atex AG, Dällikon 734 Rapid AG, Dietikon
Bacher AG, Reinach 695 Rohrer-Marti AG, Regensdorf
Bärtschi & Co. AG, Hüswil 739 Schaad Gebr., Derendingen
Blaser AG, Kirchberg 700 Schilter AG, Stans
Blaser & Co. AG, Hasle-Rüegsau 702 Schupp H. AG, Bachenbülach
Bucher-Guyer AG, Niederweningen 701 Service Company Ltd., Dübendorf
Bucher & Cie. AG, Langenthal U.S. 2 Silent AG, Dällikon
Bürgi AG, Gachnang 688/746 Sonderegger F.T. AG, Egnach
Bystronic AG, Burgdorf 743 Studer AG, Ebikon
Catry A., Comines F 742 Stellenmarkt
Continental AG, Zürich 735 VGL, Ebikon
Dezlhofer AG, Niederbüren 738 VLG, Bern
Edak AG, Schaffhausen 719 Waadt-Versicherungen
Electrolux ISS AG, Zürich 694 Walder Waldeck AG, Walchwil

U.S. 3/686
741
742
740
696

723/724
734
686
683
682
694

688/694/730
734
693
682
741
742
690
742
738
697
743
700

684/698/732/748
747/748

745
731
689

699/730
730
732
696
691
686
692
682
744
687
740
736
745

703



So werden
Ungräser und

Unkräutermit
einem einzigen

Präparat
sicher schon / JJ

im Herbst Jjjg
vernichtet. 0"[fjbunil

/ Mit Tribunil haben Sie bei der Be
kämpfung von Ungräsern und Unkräu-

/ tern entscheidende Vorteile. Erstens können

Sie mit einem einzigen Produkt Un-
/gräser und Unkräuter sicher vernichten.
/Zweitens garantiert Ihnen Tribunil mit der

/1/orauftaufanwendung den optimalen
Zeitpunkt für die Gräserwirkung. Und

/ drittens hat Tribunil[ eine ausgezeichnete
/ Verträglichkeit bei Weizen, Ftoggen und
/Korn. Zudem ist seine Anwendung wit-
/ terungsunabhängig. Denn einerseitssind
/ die Spritzbedingungen auch imZeitpunkt
/ der Saat sehr günstig. Und andererseits
/ können dieSpritzarbeitenin einerweniger
/ arbeitsintensiven Zeit erledigt werden.
/ Die gedrängte Frühjahrsarbeit wird so-
/ mit entlastet.

01 ugnaptunt
Was der Bauer braucht.

Bayer + Shell Agroplant. Vereinte Kräfte
zum Nutzen unserer Landwirtschaft.

Agroplant, 3052 ZoHikofen. Telefon 031/86 16 66
Tribunil, GHtkiasse 4. Warnung auf den Packungen

beachten.
®= Produkt und Schutzmarke der Bayer AG, Leverkusen.


	...

