Zeitschrift: Landtechnik Schweiz Herausgeber: Landtechnik Schweiz

Band: 41 (1979)

Heft: 11

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 01.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Schweizer Landtechnik

Schweizerische landtechnische Zeitschrift
Offizielle Zeitschrift des Schweizerischen Verbandes für Landtechnik – SVLT

Redaktion: R. Piller, Brugg Tel. 056 - 41 20 22

(Weitere Angaben siehe Seite 725)

Inhalt

Einladung Rudolf Piller	705 706
Sonderschauen und thematische Ausstellungen	70;
Sind die Zuckerrübenvollernter einsatzbereit?	70/
Landwirtschaft und Energiekrise	710
Ueberlegungen zur Zuckerrübenernte	718
Gesucht: Getreideableger	719
Traktoren-Wettziehen in Kanada	720
Nicht nur für die Bergbauern	720
Druckluft — eine Hilfe in der landwirt-	
schaftlichen Maschinenpflege	721
Zustellung der «Schweizer Landtechnik»	725
Kurstabelle Winter 1979/80	726
Leser schreiben	727
Weiterbildungskurse für Landmaschinen-	
mechaniker	728
Sektionen	729
FAT-Mitteilungen 10/79	740
Zur Wahl eines neuen Traktors	749

Inserenten

681
684
U.S. 1/4/700
704
737
736
692
734
695
739
700
702
701
U.S. 2
688/746
743
742
735
738
719
694

ERAG, Rüst E., Arnegg	682/694/696/729/730/738
	690
Favre R. AG, Payerne	
Fahrzeugbedarf AG, Horgen	698
Faser-Plast AG, Rickenbach	729
Ford Motor Company, Zürich	685
Forrer Paul AG, Zürich	733
Politer Paul Ad, Zuricii	
Gerber & Reinmann AG, Schv	
Griesser AG, Andelfingen	U.S. 3/686
Grimm, Hinwil	741
Gloor Gebr. AG, Burgdorf	742
	(1) A 1
Gummi-Maag, Dübendorf	740
HARUWY, Romanel	696
Hausammann E. & Co. AG, Zü	irich 723/724
Hiltpold A., Villnachern	734
Hitpoid A., Villiacherii	
Hofstetter K.+V. AG, Bern	686
Hürlimann Traktoren AG, Wil	683
HUWAG AG, Beggingen	682
Inira Dym, Zürich	694
Käsh W. Langardarf	
Käch W., Langendorf	688/694/730
Keller & Co., Winterthur	734
Kléber-Colombes AG, Zürich	693
Kneubühl F., Frika, Weininger	n 682
	741
Kummli AG, Allschwil	
Lacon AG, Hettlingen	742
Leu + Gigax AG, Birmensdor	f 690
Loretan F. AG, Mamishaus	742
Mahler W. AG, Obfelden	738
Matra AG, Zollikofen	697
Messer Ernst AG, Niederbipp	743
Müller Franz, Ruswil	700
Müller Maschinen AG, Bättwil	684/698/732/748
Occasionen	747/748
Ott Gebr. AG, Worb	745
Pirelli AG, Zürich	731
Rapid AG, Dietikon	689
Rohrer-Marti AG, Regensdorf	699/730
Schaad Gebr., Derendingen	730
Schilter AG, Stans	732
Schupp H. AG, Bachenbülach	696
Service Company Ltd., Düben	
Silent AG, Dällikon	686
Sonderegger F.T. AG, Egnach	
Studer AG, Ebikon	682
Stellenmarkt	744
VGL, Ebikon	687
VLG, Bern	740
Waadt-Versicherungen	736
Walder Waldeck AG, Walchwi	I 745

So werden Ungräser und Unkräuter mit einem einzigen Präparat sicher schon im Herbst vernichtet.

Mit Tribunil haben Sie bei der Bekämpfung von Ungräsern und Unkräutern entscheidende Vorteile. Erstens können Sie mit einem einzigen Produkt Ungräser und Unkräuter sicher vernichten. Žweitens garantiert Ihnen Tribunil mit der Vorauflaufanwendung den optimalen Zeitpunkt für die Gräserwirkung. Und drittens hat Tribunil eine ausgezeichnete Verträglichkeit bei Weizen, Roggen und Korn. Zudem ist seine Anwendung witterungsunabhängig. Denn einerseits sind die Spritzbedingungen auch im Zeitpunkt der Saat sehr günstig. Und andererseits können die Spritzarbeiten in einer weniger arbeitsintensiven Zeit erledigt werden. Die gedrängte Frühjahrsarbeit wird so-



mit entlastet.

Was der Bauer braucht.

Bayer + Shell = Agroplant. Vereinte Kräfte zum Nutzen unserer Landwirtschaft.

Agroplant, 3052 Zollikofen, Telefon 031/86 16 66 Tribunil, Giftklasse 4. Warnung auf den Packungen beachten.

® = Produkt und Schutzmarke der Bayer AG, Leverkusen.